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Czytaj str. 5

Szczegóły str. 5
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Senator Mieczysław Golba (Solidarna Polska) w 2010 r. w piśmie do wójta 
Mariana Ryznara (jako poseł RP) apelował, by pomógł mieszkańcom, 
których domy zalewa woda spływająca z drogi podczas deszczu. W piątek 26 
maja senator Golba w Sądzie Okręgowym w Przemyślu zeznawał przeciwko 
Ryznarowi i twierdził, że droga nie była zalewana. Wójt oskarżony jest m.in. o 
wyłudzenie 300 tys. zł z pieniędzy na usuwanie skutków powodzi na remont 
wspomnianej drogi. Piątkowa rozprawa została przerwana po zeznaniach 
senatora i dyrektora zakładu komunalnego, bo... prokurator generalny, 
a zarazem minister sprawiedliwości Zbigniew Ziobro (Solidarna Polska) 
odwołał się do Sądu Najwyższego, a ten zażądał akt sprawy.  
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powiat Jarosławski 

Ostatni kupon!
Zgłoś rodzinę do 
remontu łazienki!

Czytaj str. 7

przemyśl-wiązownica Przerwana rozprawa, bo prokurator generalny Zbigniew Ziobro 
złożył kasację do Sądu Najwyższego i zażądał akt sprawy dotyczącej wójta Mariana Ryznara

Senator Golba 
co innego zeznaje 
w sądzie, co innego 
pisał w piśmie? Mieszkańcy bloku nr 12 na os. Pułaskiego mieli do burmistrza 

Waldemara Palucha żal i zarzucali mu, że staje po stronie 
inwestora, a nie mieszkańców. 

jarosław  Mieszkańcy nie chcą parkingu w miejscu zieleni

Trzymaj pan 
z nami sztamę!

Czytaj str. 4
EKZ
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W artykule „CBA bada przetarg w Urzędzie Miasta na kompu-
tery dla szkół” w nr 17 „Ekspresu” z 2 maja 2017 r. podaliśmy 
wynik przetargu ogłoszonego przez UM Jarosławia zanim prze-
targ został rozstrzygnięty. Ostatecznie wygrała nie tylko firma 
BiT, jak podaliśmy, a także dwie inne firmy. Za błędne infor-
macje przepraszamy właścicieli firmy P.P.H.U. BiT w Jarosławiu 
oraz osoby zainteresowane. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA
Redaktor Naczelny
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POLICYJNE  
DONIESIENIA

JAROSŁAW 

Miał w domu amfetaminę  i 
marihuanę 
Do 3 lat pozbawienia wolności 
grozi 26-latkowi z Jarosławia, 
który miał w domu amfeta-
minę i marihuanę. Policjanci 
znaleźli w jego pokoju meta-
lową papierośnicę, w której 
znajdował się biały proszek. 
Była to – jak wykazały testy –  
amfetamina. Mężczyzna sam 
oddał też policjantom dwa 
woreczki, w których była ma-
rihuana. Jarosławianin usły-
szał już  zarzuty posiadania 
środków odurzających. 

JAROSŁAW 

Nielegalne papierosy 
W ramach działań „Grani-
ca” policjanci i pogranicznicy 
skontrolowali na ulicy Sano-
wej kierującego citroenem C8, 
który nie korzystał z pasów 
bezpieczeństwa. W czasie kon-
troli znaleźli w aucie  269 pa-
czek papierosów bez polskich 
znaków akcyzy.  Dzień wcze-
śniej policjanci  ujawnili w jed-
nym z pomieszczeń, z których 
korzystał 37-letni mieszkaniec 
Jarosławia, 250 paczek niele-
galnych papierosów. 

JAROSŁAW 

Bezpieczeństwo jest ważne 

Policjantki z Komendy Po-
wiatowej Policji w Jarosławiu 
wzięły udział w akcji „Kręci 
mnie bezpieczeństwo”. Orga-
nizowany przez Urząd Miasta 
Jarosławia w ramach tej ak-
cji konkurs dotyczy wiedzy 
z zakresu pomocy medycz-
nej i przeznaczony jest dla 
uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. W kategorii 
szkół podstawowych I miej-
sce zajęła  Szkoła Podstawowa 
nr 4 w Jarosławiu, II miejsce 
– Szkoła Podstawowa nr 10 
w Jarosławiu, zaś III miejsce 
– Szkoła Podstawowa nr 9 
w Jarosławiu. Wśród gimna-
zjów podium konkursu wyglą-
dało następująco:  I miejsce – 
Gimnazjum nr 4 w Jarosławiu, 
II miejsce – Gimnazjum nr 
1 w Jarosławiu,  III miejsce – 
Gimnazjum nr 3 w Jarosławiu. 

EWA KŁAK-ZARZECKA

REDAKTOR NACZELNY

Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Śmierć Igora a sprawa drogi
Od roku nie udało się służbom rozwikłać spra-

wy śmierci Igora na komisariacie wrocławskim, 
mimo że nagranie z kamerki z wnętrza paralizatora, gdzie widać było za-
kutego w kajdanki chłopaka rażonego w policyjnej ubikacji, znajdowało 
się w aktach prokuratury. Po materiale TVN24, który pokazał na nagra-
niach z paralizatora zachowanie policji, minister sprawiedliwości, a zara-
zem prokurator generalny Zbigniew Ziobro (Solidarna Polska) wychodzi 
przed kamery i mówi o przyczynach śmierci. Po roku rodzinnego drama-
tu, ojciec chłopca dowiaduje się od ministra sprawiedliwości i prokuratora 
generalnego zarazem, że nie można stwierdzić jednoznacznie przyczyn, że 
jego syn zażywał amfetaminę i dopalacze. Dlaczego minister mówi o tym 
po roku? Czyż nie było odpowiednich służb i narzędzi, by sprawę zbadać 
niezwłocznie? I wyciągnąć konsekwencje? 

Każdy interpretuje te słowa ministra sprawiedliwości i prokuratora 
generalnego jak mu podpowiada serce i rozum. Ale co pomyśleć o tej tra-
gedii w kontekście toczącej się sprawy w Sądzie Okręgowym w Przemy-
ślu, gdzie na ławie oskarżonych zasiada wójt gminy Wiązownica Marian 
Ryznar? Piątkowa rozprawa, na której przesłuchiwany był na okolicz-
ność zniszczenia drogi m.in. senator Mieczysław Golba (Solidarna Pol-
ska) została przerwana przez sędziego, który powiadomił uczestników, że 
minister sprawiedliwości i prokurator generalny złożył kasację do Sądu 
Najwyższego na postanowienie o umorzeniu jednego z zarzutów. Sąd Naj-
wyższy zażyczył sobie akt sprawy do Warszawy. 

Gdyby tak na szalach wagi Temidy, bogini praworządności i spra-
wiedliwości położyć obie sprawy... Aż przykro to pisać. To dokumentacja 
z Wiązownicy pojedzie do Warszawy i ją będą badać. Sprawa śmierci Igo-
ra… została już przesądzona.

Słowa, które aż bolą
W filmie „Pułkownik Kwiatkowski” Kazimierza Kutza jest taka scena: uda-
jący pułkownika UB chirurg przeprowadza operację wyrostka robaczkowe-
go. Zdumiony brat operowanej kobiety, nieświadom, że rozmawia z leka-
rzem, a nie z ważnym bezpieczniakiem, mówi po wszystkim, iż wiedział, że 
UB wiele może, ale to go zaskoczyło. 
W naszym demokratycznym i nowoczesnym państwie też sporo zaskaku-
je, choć przecież wiemy, że jej organa wiele mogą. Na przykład prezes TVP 
chciał ostatnio przenieść Opole do Kielc. Mowa oczywiście o festiwalu pio-
senki polskiej. Wykonawcy masowo się wycofali z opolskiej imprezy, po 
czym prezydent Opola rozwiązał umowę z TVP, twierdząc, że – mówiąc naj-
ogólniej – miasto nie może firmować szmiry. Panowie powojowali trochę 
w mediach, przerzucając się zapowiedziami, kto komu ile milionów od-
szkodowania będzie płacił, a potem padł ów nieszczęsny pomysł przenie-
sienia wydarzenia do Kielc. W telewizji można było (o zgrozo!) usłyszeć, że 
także marszałek województwa podkarpackiego zaprasza festiwal do Rze-
szowa. To by dopiero był obciach firmować naszym regionem fanaberie 
prezesa TVP. Na szczęście ani ten wariant, ani kielecki nie zostanie zreali-
zowany, bo artyści niezbyt chętnie garnęli się do udziału w tej maskara-
dzie. Krytykanci Jacka Kurskiego żałują tylko, że nie będzie im dane posłu-
chać tego gwizdu, który towarzyszył w Opolu ubiegłorocznemu wystąpie-
niu prezesa telewizji narodowej vel rządowej.
Opole, nie Opole, w Polsce artystów nie brakuje. „Artystów” również. 
Ostatnio w jednej z komercyjnych stacji telewizyjnych pewna młoda 
dziennikarka (jak piszą związana z „Gazetą Wyborczą” ) opowiedziała, jak 
to przekonywała pana taksówkarza do przyjmowania uchodźców. Oto jej 
wypowiedź: „Myślę sobie w ten sposób. Że ile Polska miała przyjąć tych 
uchodźców? 7 tysięcy. No to załóżmy, że przyjmujemy te 7 tysięcy i wśród 
nich jest jeden zamachowiec. I wysadza w powietrze, ginie 10 Polaków. Ale 
uratowaliśmy życie tych 6999 osób, które uciekały przed wojną.” A ja sobie 
myślę, że tutaj komentarz jest zbyteczny. Dość stwierdzić, że tego typu an-
drony niweczą starania osób, którym na sercu leży pomoc bliźnim i którzy 
naprawdę wierzą w to, że uchodźcom należy się pomoc. Na panią dzienni-
karkę spadła fala krytyki. Jak najbardziej zasłużenie. 
Wspierające rząd media mówią z kolei o tym, jaką furorę zrobiły w świe-
cie słowa premier Beaty Szydło, która nawoływała Europę do powstawa-
nia z kolan i mówiła o szaleństwie europejskich elit. Wygląda na to, że na-
rodziła nam się polska Marine Le Pen. Dokąd nas to zaprowadzi? Strach 
myśleć.
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jarosław  Przeszli przez miasto

Marsz dla Życia i Rodziny
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Gabriel MAUER

 jarosław  W Święto Flagi 

Pożar domu 

Marsz Życia i Rodziny przeszedł w niedzielę 28 maja ulicami miasta. Wierni 
po odprawionej Mszy św. w kościele pw. Chrytusa Króla przeszli przez miasto 
do jarosławskiej kolegiaty. 

red. 
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 Okiem Czytelnika

Gdzie jest ul. Trybunalska?
Czy w Jarosławiu jest ul. Trybunalska? Każdy, kto zna miasto, wie, 

że taka ulica, a raczej uliczka jest. Jednak gdyby trzeba było jej 
poszukać, sprawa byłaby trudna. A to za sprawką tabliczek z nazwą 
ulicy, które były, ale ich nie ma. Zarówno z jednej strony, czyli od Ryn-
ku na kamienicy Orsettich takiej tabliczki nie ma, jak i od strony ul. 
Franciszkańskiej. 
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Stowarzyszenie „Dziedzictwo Kresów” 
z siedzibą w Jarosławiu

prosi o kontakt mieszkańców Jarosławia i powiatu jarosławskiego,

których rodziny przybyły tutaj w trakcie lub po zakończeniu

II wojny światowej z dawnych Kresów Rzeczpospolitej.

Wspólnie z młodzieżą realizujemy projekt 

pt. „Jarosławska Księga Kresowian - cz. II”, 
którego celem jest opracowanie publikacji poświęconej

losom wypędzonych z ziem wschodnich Polaków, 

którzy osiedli na ziemi jarosławskiej.

Kontakt telefoniczny: 509 947 980, 
e-mail:dziedzictwokresow@wp.pl 

lub osobiście w Galerii „Świat Kresów” 
przy ul. Opolskiej 2 w Jarosławiu.

	 Projekt współfinansowany jest ze środków budżetowych 
Województwa Podkarpackiego.

jarosław W podkarpackiej PO rządzi komisarz

Rozwiązane 
struktury PO

Podkarpacki Zarząd Platfor-
my Obywatelskiej rozwiązał 
w piątek 26 maja struktury partii 
w województwie podkarpackim. 
Komisarzem PO na Podkarpacie 
został poseł Zdzisław Gawlik. 

Zastępcami komisarza zostali: 
Krzysztof Kłak, który do tej 

pory pełnił funkcję przewodni-
czącego zarządu wojewódzkiego 
partii oraz Elżbieta Łukacijew-
ska, eurodeputowana, posłowie: 
Marek Rząsa, Joanna Frydrych 
i Krystyna Skowrońska. Jako po-
wód takich działań członkowie 
PO podają przebudowę struk-
tur i wzmocnienie pozycji partii 

w województwie oraz przygoto-
wanie partii do wyborów parla-
mentarnych. – Te działania doty-
czą tylko struktur wojewódzkich: 
zarządu wojewódzkiego Platformy 
i rady wojewódzkiej. W kołach po-
wiatowych i miejskich na razie nic 
się nie zmienia. Jednak i tutaj bę-
dziemy przygotowywać się do wy-
borów władz, bo niedługo skończy 
się czteroletnia kadencja – mówi 
szef koła w powiecie jarosławskim 
Stanisław Misiąg. 

Działacze Platformy Obywatel-
skiej apelują, by partia łączyła się 
z innymi partiami i organizacjami 
tworząc szeroką opozycję do PiS.
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Członkowie i sympatycy jarosławskiej PO podczas spotkania z Ceza-
rym Grabarczykiem i innymi posłami.

na pensja zasadnicza inspektora 
zaszeregowanego w kategorii 
12. Obecnie jego wynagro-
dzenie wynosi od 1  500 zł do 
1  920 zł. Jeśli zmiany zostaną 
wprowadzone podinspektor 
(10 kategoria) będzie zarabiał 
nie mniej niż 1 880 zł. Obecnie 
zasadnicze jego wynagrodzenie 
wynosi 1 400 zł, w planach jest 
podniesienie jej o 480 zł. 

Sekretarz gminy zaszeregowany 
w kategorii 17 zasadnicze wyna-
grodzenie ma obecnie 2 tys. zł. Po 
zmianie zasadnicza jego pensja 
ma wynieść 2 100 zł. 

Na wynagrodzenie samorzą-
dowców składa się wynagrodze-
nie zasadnicze, ale także dodatki 
tj. stażowy, funkcyjny, specjalny 
oraz premie i nagrody. Według 
ministerstwa suma składników 
wynagrodzenia zasadniczego 
i świadczeń wynikających ze sto-
sunku pracy musi odpowiadać 
wartości wynagrodzenia mini-
malnego, które w propozycji mi-
nisterstwa ma wynieść 2,1 tys. zł 
w 2018 r., dziś - 2 tys. zł.

Ekz

samorząd Ministerstwo Pracy chce zwiększyć zarobki samorządowców

Samorządowcy zarobią więcej?
Od 510 zł do 100 zł mogą wzro-
snąć minimalne wynagrodzenia 
zasadnicze pracowników samo-
rządowych w pierwszych 17 kate-
goriach zaszeregowania spośród 
22 kategorii. Ministerstwo Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej 
przygotowało nowy projekt roz-
porządzenia w sprawie wynagra-
dzania pracowników samorzą-
dowych. Resort chce, by zmiany 
weszły w życie wraz z początkiem 
nowego roku. 

O 510 zł więcej miałyby otrzy-
mać sprzątaczki, który za-

sadnicze wynagrodzenie wynosi 
od 1 100 zł do 1 700 zł w zależ-
ności, czy pracują w urzędach czy 
jednostkach organizacyjnych. 
Ministerstwo zaproponowało, by 
sprzątaczki zaszeregowane były, 
niezależnie od tego, gdzie pracu-
ją, do jednej kategorii. Referent, 
który zaszeregowany w 9 katego-
rii z minimalną pensją zasadni-
czą od 1  350 zł do 1  860 zł, ma 
otrzymać podwyżkę w wysokości 
510 zł.

Zasadnicze plus dodatki
O 420 zł ma zostać podwyższo-

AKTUALNOŚCI
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SKOŁOSZÓW 

Niedługo Agro Targi Wschód 
17 i 18 czerwca w Skołoszowie 
odbędzie się pierwsza edy-
cja Wystawy Rolniczej „Agro 
Targi Wschód”. W ramach 
targów planowane są m.in. 
panele dyskusyjne, prelekcje 
naukowe oraz wystawy. Orga-
nizatorzy tego wydarzenia to: 
Podkarpacki Związek Plan-
tatorów Buraka Cukrowego 
w Przeworsku i rolnik indywi-
dualny Stanisław Sawa, który 
jest dyrektorem wystawy.  Na 
sobotę 17 czerwca zaplanowa-
no I Międzynarodowy Dzień 
Plantatorów Buraka Cukrowe-
go, zaś tematem niedzielnych 
dyskusji będzie rolnictwo pre-
cyzyjne i produkcja zdrowej 
żywności. Targi to odpowiedź 
na plany związane z wymia-
ną handlową pomiędzy UE 
a Ukrainą.  – Międzynarodowy 
charakter i transgraniczność 
targów, bezpośrednie sąsiedz-
two z Ukrainą oraz liberaliza-
cja wymiany handlowej między 
Ukrainą i Unią Europejską były 
impulsem do podjęcia na tym 
obszarze imprez targowo-wy-
stawienniczych. Podstawo-
wym celem, który przyświeca 
organizatorom targów jest 
budowanie oddolnych wię-
zi gospodarczych z sąsiednią 
Ukrainą – informuje S. Sawa. 
Więcej informacji na stro-
nie www.agrotargiwschod.pl.  

CHŁOPICE 

Noc w bibliotece 
Do 31 maja można zgłaszać 
chęć uczestnictwa w Nocy Bi-
bliotek Samorządowej w Chło-
picach, która odbędzie się 3 
czerwca, w godz. 18-23. W pla-
nie jest wspólne czytanie, za-
jęcia plastyczne z książką 
w tle, zabawy ruchowe, wspól-
ny śpiew. Zgłoszenia przyjmo-
wane są w bibliotece lub pod 
numerem telefonu 16  622 26 
25. 

RADYMNO, WARSZAWA
 
Wyróżnienie 
w konkursie fredrowskim 
Uczennica Zespołu Szkół Ogól-
nokształcących Zawodowych 
i Rolniczych im. Adama Mic-
kiewicza w Radymnie Gabriela 
Broszko zdobyła wyróżnienie 
w Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Dzieła Alek-
sandra Fredry w malarstwie 
i rysunku”, który był zorgani-
zowany przez Nowodworski 
Ośrodek Kultury i Towarzy-
stwo Historyczne im. Szembe-
ków w Nowym Dworze Mazo-
wieckim. Głównym celem tego 
konkursu była promocja Alek-
sandra Fredry wśród dzieci 
i młodzieży. Na konkurs wpły-
nęło ogółem 407 prac z całej 
Polski. Gabriela Broszko zapre-
zentowała pracę inspirowaną 
„Zemstą”. 
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jarosław  Mieszkańcy bloku nr 12 na os. Pułaskiego nie chcą parkingu zamiast zieleni

Trzymaj pan z nami sztamę

Hotel powstaje za stacją paliw. 

Mieszkańcy bloku nr 12 na os. 
Pułaskiego nie chcą, by w miej-
scu zieleni od ul. Konfederackiej, 
pod ich oknami powstał parking. 
Takie rozwiązanie zaproponował 
im właściciel sąsiadującej z nimi 
stacji benzynowej, który obec-
nie rozpoczął budowę hotelu. Na 
spotkanie z inwestorem i preze-
sem Spółdzielni Mieszkaniowej, 
do której blok należy, zaprosił 
mieszkańców burmistrz Walde-
mar Paluch. 

I to właśnie burmistrzowi dosta-
ło się od mieszkańców najbar-

dziej. Zarzucili mu, że trzyma z in-
westorem, a nie z mieszkańcami: 
– To z nami powinien trzymać pan 
sztamę. Nasze interesy reprezento-
wać, nie inwestora – mówił Cze-
sław Kucab, jeden z mieszkańców. 

Inwestor, który kilka lat temu 
wybudował przy ul. Jana Pawła 
stację benzynową i samoobsługo-
wą myjnię samochodową, realizuje 
obecnie drugi etap swojej inwe-
stycji – budowę hotelu. Do prawi-
dłowego funkcjonowania hotelu 
potrzebuje parkingu. Znalazł więc 
rozwiązanie, by parking usytuować 
na miejskiej działce pod blokiem 
nr 12 na części obecnego skweru 
zieleni. Część, gdzie zlokalizowa-
ny jest pomnik, pozostałaby bez 

zmian. Z tą propozycją wydzier-
żawienia działki i wybudowania tu 
parkingu zwrócił się do burmistrza 
miasta Waldemara Palucha. Ten 
na spotkanie zaprosił zarząd Jaro-
sławskiej Spółdzielni Mieszkanio-
wej, a w dalszej kolejności zwołał 
zebranie z udziałem mieszkańców: 
– Gdybym nie działał w państwa 
imieniu, nie poprosiłbym państwa 
i inwestora dzisiaj na spotkanie, 
tylko sam zadecydowałbym i prze-
kazał projekt uchwały pod obrady 
Rady Miasta Jarosławia, bo taka 
jest procedura – tłumaczył W. Pa-
luch. – Poprosiłem inwestora, by 
sam odpowiedział na państwa py-
tania – dodał. 

Kategoryczne „nie”
Mieszkańcy nie chcą pozbywać 

się zieleni spod bloku, a przede 
wszystkim boją się dodatkowych 
uciążliwości. – Teraz trudno zmru-
żyć oko, przez całą noc samochody 
zajeżdżają do myjni. Czy to w ty-
godniu, czy w niedziele, czy nawet 
w Wielkanoc. Czy nie można za-
mykać tej myjni wieczorem? – py-
tała jedna z mieszkanek. Te pyta-
nia pozostawały bez odpowiedzi. 
Zarówno burmistrz, jak i inwe-

stor zachęcali mieszkańców, by 
jeszcze raz rozważyli propozycję. 
– Inwestor w zamian może wybu-

dować wam plac zabaw – mówił 
burmistrz. Ta propozycja spotkała 
się ze śmiechem. Jedna z młodych 
mieszkanek podsumowała ją: – Od 
tylu lat piszę pisma z prośbą o bu-
dowę placu zabaw. I nic, teraz in-
westor wybuduje nam plac zabaw 
przy głownej drodze! – śmiała się. 
Najbardziej mieszkańców rozba-

wiła propozycja inwestora, że na 
budowanym parkingu mogliby 
parkować do godziny osiemnastej, 
później parkowaliby goście hote-
lowi. – Do osiemnastej większość 
mieszkańców jest w pracy, a par-
kują właśnie po osiemnastej – mó-
wiła jedna z mieszkanek. – Poza 

tym my nie mamy problemów 
z parkowaniem – wyjaśniła. 
Mieszkaniec bloku nr 12 Czesław 

Kucab poprosił burmistrza, by nie 
podejmował tej propozycji inwe-
stora i nie przekazywał sprawy do 
rady miasta, ponieważ mieszkańcy 
nie wyrażają na parking zgody.
Podczas spotkania inwestor za-

znaczył, że nie chce tej inwestycji 
robić na siłę. Mieszkańcy wycho-
dząc ze spotkania, które odbyło 
się w czwartek 25 maja w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej, wyrażali 
nadzieję, że ani inwestor, ani bur-
mistrz do tego tematu nie powrócą. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Parking ma powstać w miejscu drzew widocznych na zdjęciu. Mieszkańcy powiedzieli kategorycznie "nie" w sprawie budowy parkingu. 

Prezes Spółdzielni Czesław Staśkiewicz i mieszkaniec Czesław Kucab. 

Burmistrz Waldemar Paluch i radny Jacek Hołub.  
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 powiat jarosławski  Finisz prac  poscaleniowych

Zakończono drugi etap

powiat JAROSŁAWski  Właściciele firmy DEKOR STUDIO 
chcą wyremontować łazienkę potrzebującej rodzinie z 
Jarosławia lub gmin powiatu

Łazienka 
dla rodziny, 
dzięki Tobie 

Zachęcamy do włączenia się do akcji Salonu Łazienek DEKOR 
STUDIO oraz Ekspresu Jarosławskiego. Każdy, kto zna w swoim 
środowisku rodzinę potrzebującą, może zgłosić ją do naszego 
konkursu. 

Firma DEKOR STUDIO przeznaczyła na ten cel materiały po-
trzebne do remontu łazienki: projekt łazienki, płytki, armaturę. 

Do wykonania łazienki zachęcamy firmy, które chciałyby włączyć 
się w naszą akcję. Do Czytelników należy tylko wypełnienie kupo-
nu publikowanego w naszym tygodniku poniżej i wskazanie w nim 
potrzebującej rodziny. Komisja wybierze spośród zgłoszeń najbar-
dziej potrzebującą rodzinę. Przewidziane są także nagrody dla osób 
zgłaszających. Osobą zgłaszającą może być także członek zgłaszanej 
rodziny.

Kupony będą publikowane w Ekspresie do końca maja. Kupon na-
leży wyciąć i przesłać na adres Salonu Łazienek DEKOR STUDIO. 
Na kupony czekamy również do końca maja. Liczy się data stempla 
pocztowego. 

Red. 

Szczegóły na: www.dekor-studio.pl i www.ekspresjaroslawski.pl

Sprostowanie
do artykułu "CBA sprawdza

przetrag w UM na komputery" 

Artykuł opublikowany 
w dniu 2 maja 2017 r. pod 

tytułem "CBA sprawdza przetarg 
na komputery w urzędzie miasta 
"zawierał w swojej treści nie-
prawdziwe i nieścisłe informa-
cje. Przede wszystkim nie było 
prawdą, że firma P.P.H.U. BiT s.c. 
z Jarosławia miała wygrać ogło-
szony przez Urząd Miasta Jaro-
sławia przetarg nieograniczony 
o wartości 1 miliona złotych, 
na zadanie „Dostawa i montaż 
wyposażenia pracowni kompu-
terowych oraz pracowni przy-
rodniczych dla szkół” w ramach 
projektu: „Wzrost kompetencji 
kluczowych uczniów w Gminie 
Miejskiej Jarosław poprzez za-
kup wyposażenia i przebudowę 
infrastruktury dydaktycznej”. 
Nieprawdziwa była również in-
formacja, że faktem rzekomego 
wygrania przetargu przez firmę 
P.P.H.U. BiT s.c. miałoby in-
teresować się Centralne Biuro 
Antykorupcyjne, ponieważ, jak 
sugerował artykuł, syn właścicie-
la tejże firmy zasiada w Radzie 
Nadzorczej MZK w Jarosławiu, 
podlegającej Burmistrzowi Mia-
sta. 

Celem wyjaśnienia nieprawi-
dłowości, w pierwszym rzędzie 
należy wskazać, że w dniu pu-
blikacji artykułu nie było jesz-
cze rozstrzygnięcia ogłoszonego 

przez Urząd Miasta Jarosławia 
przetargu na sprzęt komputerowy, 
o którym mowa w artykule, bo-
wiem w tym czasie komisja w dal-
szym ciągu pracowała nad oceną 
ofert. Rozstrzygnięcie przetargu 
nastąpiło dopiero w dniu 5 maja 
2017 r. i z tą datą widnieje w Biu-
letynie Informacji Publicznej. Jak 
wskazano w rozstrzygnięciu prze-
targ wygrała nie jedna, a trzy fir-
my: firma P.P.H.U. PIOMAR sp. z.o-
.o. z Michałowic, F.U. ER-TEL s.c. 
z Jarosławia oraz P.P.H.U. BiT s.c. 
z Jarosławia. Nie było prawdziwą 
informacją, jakoby firma P.P.H.U. 
BiT s.c. z Jarosławia miała wygrać 
przetarg w całości, ponieważ w wy-
niku rozstrzygnięcia wygrała jedy-
nie w częściach III, IV, V, VI, VII, 
VIII, które łącznie przedstawiały 
wartość niższą od samej części I i 
II, które wygrały pozostałe firmy. 
Nadto nieprawdziwe były infor-
macje wskazujące, że CBA zwró-
ciło się o dokumentację dotyczącą 
przetargu do Urzędu Miasta Ja-
rosławia, po uprzednim złożeniu 
protestu przez firmę PIOMAR, 
sugerującym istnienie związku po-
między wygraniem przetargu przez 
P.P.H.U. BiT z Jarosławia, a faktem, 
że syn właściciela tej firmy zasiada 
w Radzie Nadzorczej MZK w Ja-
rosławiu. Należy wyjaśnić, że oko-
liczność ta nie miała żadnego zna-
czenia w procedurze przetargowej 

oraz nie naruszała żadnych prze-
pisów w tym zakresie. MZK nie 
ma żadnego wpływu na komisję 
przetargową. Natomiast CBA 
w ramach wykonywanych obo-
wiązków wynikających z ustawy 
o CBA z dnia 9 czerwca 2006 r. 
dotyczących współpracy z samo-
rządami zwróciło się do Urzędu 
Miasta jeszcze przed otwarciem 
ofert realizując rutynową pro-
cedurę. Ponadto po ogłoszeniu 
wyników przetargu żadna z firm 
uczestniczących w postępowa-
niu przetargowym nie złożyła 
żadnego odwołania od dokona-
nej oceny ofert tym samym od 
jego wyników. 

Bogdan Rygiel 
– współwłaściciel w firmie 

P.P.H.U. BiT s.c.

***
Mając na uwadze dobre imię 

firmy P.P.H.U. BiT s.c. z Jarosła-
wia zamieszczamy sprostowa-
nie nieprawdziwych informacji, 
które mogłyby zaszkodzić wi-
zerunkowi firmy i jej dobremu 
imieniu, jednocześnie przepra-
szamy za umieszczenie informa-
cji, które mogłyby narazić firmę 
na złą opinię. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA
redaktor naczelny

Zakończono drugi etap „zago-
spodarowania poscaleniowego”, 
prowadzonego w związku z za-
kończoną budową odcinka au-
tostrady A4 na terenie powiatu 
jarosławskiego. Pierwszy obej-
mował tereny wokół Świętego, 
drugi okolice Cieszacina. Pozo-
stałe dwa zostaną zakończone 
w czerwcu.

Teren objęty całym zago-
spodarowaniem posca-

leniowym to prawie 780 ha. 
Inwestycja powiatu obejmuje 
wybudowanie dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych i zabudowań 
o łącznej długości niemal 38 km. 
W skład dróg wchodzą też zjaz-

dy, przepusty i mostki. Wartość 
inwestycji opiewała na kwotę 
prawie 6,4 mln zł. Koszt drugiego 
etapu wyniósł 800 tys. zł. Zakres 
prac objął również prace rekulty-
wacyjne, likwidacje niepotrzeb-
nych miedz, odtworzenie para-
metrów technicznych i poprawę 
urządzeń melioracji wodnych. 
Dzięki temu, po zakończeniu za-
gospodarowywania działki będą 
gotowe do podjęcia na nich prac 
agrotechnicznych. Zagospoda-
rowanie obejmuje miejscowo-
ści: Cieszacin Wielki, Ożańsk, 
Jankowice, Chłopice, Boratyn, 
Dobkowice, Zabłotce, Zamojsce 
i Święte.

AL
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PRUCHNIK
  
Baciary i Brathanki 
gwiazdą Dni Pruchnika
W weekend 10 i 11 czerw-
ca trwać będą tegoroczne Dni 
Pruchnika. W ramach dwudnio-
wej imprezy odbędą się m.in. 
turnieje sportowe, prezentacje 
artystyczne uczniów i grup dzia-
łających w CKSiT, gry i animacje 
dla dzieci. Gwiazdą pierwsze-
go dnia będzie zespół Baciary. 
W niedzielę zaś gwiazdą wieczo-
ru będzie grupa Brathanki. Po 
wieczornych koncertach będą 
się odbywały zabawy taneczne. 
Miejscem Dni Pruchnika będzie 
Park Miejski – Targowisko „Mój 
Rynek”.  

ŁAZY 

Straż graniczna 
tematem konkursu 
60 prac wpłynęło na konkurs 
„Straż Graniczna w przyszłości”, 
który rozstrzygnięto w Zespo-
le Szkół im. Straży Granicznej 
w Łazach. Honorowy patronat 
nad tym konkursem sprawowa-
li: komendant Bieszczadzkiego 
Oddziału Straży Granicznej  płk 
SG Robert Rogoz oraz wójt 
gminy Radymno Bogdan Szy-
lar, zaś w komisji konkursowej 
zasiadali:  mjr SG Elżbieta Pi-
kor, chor. szt. SG Anna Michal-
ska, emerytowany funkcjona-
riusz BiOSG Zdzisław Welszyng, 
a także  dyrektor Zespołu Szkół 
w Łazach. Wśród uczniów klas 
I-III  pierwsze miejsce zajęła Ju-
lia Kołodziej, drugie – Klaudia 
Kobylarz, a trzecie – Anna Kacz-
marz. W kategorii klas IV-VI 
pierwsze miejsce przyznano Es-
terze Osetek, drugie – Michało-
wi Wojciechowskiemu, a trzecie 
– Sarze Kiwackiej. Z kolei w ka-
tegorii gimnazjalistów pierwsze 
miejsce zajęła Katarzyna Liszka, 
drugie – Aleksandra Posłuszna, 
a trzecie – Weronika Kozdra. 

JK

 jarosław  Ostatnie pożegnanie Stanisławy Śledziejowskiej-Osiczko

Zmarła ostatnia więźniarka 
W czwartek na Starym Cmenta-
rzu rodzina, przyjaciele, znajomi 
i mieszkańcy miasta pożegnali 
Stanisławę Śledziejowską-Osicz-
ko, byłą więźniarkę obozu dla 
kobiet w Ravensbrueck w Niem-
czech. Była nie tylko więzioną, 
ale poddawaną eksperymentom 
medycznym. 

Stanisława Śledziejowska-O-
siczko zmarła 22 maja w wie-

ku 93 lat. Swoje życie spędziła 
na pomaganiu innym. - To było 
charakterystyczne – służba dru-
giemu człowiekowi, niezależnie 
jak ubranemu. I ta radość z życia 
do końca dni. Ci ludzie umieją 
cieszyć się życiem, znają ich war-
tość. Była radosna do końca, na-
wet przeżycia z obozu okraszała 
dowcipem. Dziękuję Bogu, że nie 
tylko znałem, ale zaprzyjaźniłem 
się z tym bożym diamentem - po-

wiedział ks. Marian Rajchel pod-
czas pogrzebu. 

Głos podczas pożegnania za-
brała także przyjaciółka zmarłej 
z obozu prof. Wanda Półtawska. 
Podkreślała, jak oddana była ro-
dzinie i drugiemu człowiekowi. 

Stanisława Osiczko tuż przed 
śmiercią przekazała swoje wspo-
mnienia z obozu młodym pokole-
niom w filmie nakręconym przez 
Romana Burego, Iwonę Zelwach 
i Jerzego Czechowicza „Dla Cie-
bie Polsko…”. Premiera filmu 
i otwarcie towarzyszącej jej wy-
stawy odbyły się 2 maja, pani Sta-
nisława brała jeszcze udział w tym 
wydarzeniu. 

Umarła w poniedziałek 22 maja. 
Wraz z nią w tym samym dniu 
zmarły jeszcze dwie inne więź-
niarki tego samego obozu, które 
utrzymywały ze sobą kontakt. 

EKZ

Msza żałobna w kościele pw. NMP Królowej Polski w Jarosławiu. 

Podczas wernisażu wystawy towarzyszącej premierze filmu.

Po premierze filmu "Dla Ciebie Polsko...".

Stanisława 
 Śledziejowska-Osiczko (1924-2017)

Numer obozowy 7712
Urodziła się 17 listopada 1924 roku w Toruniu. Szkołę podstawową ukoń-
czyła w Toruniu. W 1938 roku rodzina przeprowadziła się do Świdnika, 
gdzie ojciec Stanisławy, kapitan Stanisław Śledziejowski organizował lot-
nisko - Świdnik LOPP. Edukację w gimnazjum lubelskim przerwała woj-
na. Od wiosny 1940 należała do ZWZ jako łączniczka i kolporterka pra-
sy podziemnej. Aresztowana została przez gestapo 7 lutego 1941 roku. 
Przeszła ciężkie badania w więzieniu „Pod Zegarem” i na Zamku Lubel-
skim. 21 września 1941 r. wysłano ją „sondertransportem” do obozu w Ra-
vensbrück. W obozie koleżanki nazwały ją „Śledziem”. Operowana do-
świadczalnie 30 października 1942 roku. 27 kwietnia ewakuowana zo-
stała z obozu na zachód w kierunku Lubeki. Tu na początku maja 1945 
roku zastało ją wyzwolenie. Powróciła do Świdnika. Następnie zdała 
„małą maturę” w Krakowie, a w 1947 roku podjęła pracę jako sanitariusz-
ka w Domu Pracy Kobiet we Wrocławiu. Potem zamieszkała w Szczecinie. 
W tych latach miała spotkania z „panami w czarnych butach i popiela-
tych spodniach”. Oskarżono ją o szpiegostwo na rzecz krajów imperiali-
stycznych. W grudniu 1949 roku w Jarosławiu wyszła za mąż za Henryka 
Osiczko. Urodziła trzech synów: Krzysztofa, Jacka i Leszka. Krótko praco-
wała zawodowo ze względu na stan zdrowia. Zajęła się wychowaniem sy-
nów (życiorys za www.geneaologia.okiem.pl)

(źródło: Starostwo Powiatowe w Jarosławiu)
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jarosław   Inwestor Galerii "Stara Ujeżdżalnia" obiecuje przebudowę dróg oraz budowę kładki dla pieszych

Senator Golba co innego 
zeznaje w sądzie, co innego 
pisał w piśmie? 

ul.�Opolska�4,�Jarosław

OBWIESZCZENIE
Burmistrza Miasta Jarosławia 

z dnia 18. 05. 2017 r. o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny od-
działywania na środowisko dla dokumentu  pn. „Strategia ZIT Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Jarosław- Przeworsk na lata 2014-2020”
 
Na podstawie art. 48 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (Dz. U. z 2016r. poz. 353) - informuję o odstąpieniu od przeprowadze-
nia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla dokumentu pn. „Strategia ZIT 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jarosław –Przeworsk na lata 2014-2020”. Zgodnie 
z art. 48 ww. ustawy wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszo-
wie oraz Podkarpackiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Rzeszowie 
z wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawie przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływa-
nia na środowisko dla Strategii ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jarosław – Przeworsk 
na lata 2014-2020. 

Pismem z dnia 17.05.2017r. znak WOOŚ.410.1.140.2017.AP.2 Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie uznał, iż dla ww. Strategii nie jest wymagane przeprowadzenie strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Opinią sanitarną z dnia 17.05.2017 r. znak SNZ.9020.1.136.2017.BW Podkarpacki Państwowy 
Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Rzeszowie poinformował o braku przesłanek do rozpatrzenia 
wniosku Burmistrza Miasta Jarosławia w trybie art.48 ust.2 ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

  
Biorąc pod uwagę ww. opinie oraz uwarunkowania określone w art. 49 ustawy o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowi-
ska oraz o  ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności charakter działań prze-
widzianych w  przedmiotowym dokumencie, rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko 
oraz cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko, Burmistrz Miasta Jarosławia 
odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla  Stra-
tegii ZIT Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Jarosław-Przeworsk na lata 2014-2020. 
Informację o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na śro-
dowisko dla przedmiotowego dokumentu umieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Jarosławia oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta, ul. Rynek 1. Ze 
zgromadzonymi dokumentami wszyscy zainteresowani mogą zapoznać się w Urzędzie Mia-
sta Jarosławia przy ul. Rynek 1, w godzinach pracy Urzędu.

Piątkowa rozprawa w Sądzie Okrę-
gowym w Przemyślu, gdzie na 
ławie oskarżonych zasiada m.in. 
wójt gminy Wiązownica Marian 
Ryznar, została przerwana. Proku-
rator generalny i minister sprawie-
dliwości zarazem złożył kasację do 
Sądu Najwyższego na postano-
wienie o umorzeniu jednego z za-
rzutów stawianych wójtowi przez 
lubelską prokuraturę. Akta mają 
trafić do Warszawy, a uczestnicy 
postępowania mają czekać na pi-
semne powiadomienia. 

W piątek 26 maja jako świa-
dek zeznawał senator RP 

Mieczysław Golba, mieszkaniec 
Wiązownicy oraz inny mieszkaniec 
Andrzej Wysocki, były dyrektor 
Zakładu Komunalnego w Wią-
zownicy. Obaj składali zeznania 
na okoliczność uszkodzenia drogi 
wiodącej dolną częścią Wiązowni-
cy od zjazdu za urzędem gminy do 
wyjazdu za tzw. „dworem” do drogi 
wojewódzkiej.  Wójt wykorzystał na 
remont tej drogi 300 tys. zł ze środ-
ków na usuwanie skutków klęsk ży-
wiołowych. Prokuratura postawiła 
mu za to zarzut wyłudzenia tych 
pieniędzy z Podkarpackiego Urzę-
du Wojewódzkiego, twierdząc, że 
droga nie została uszkodzona przez 
wodę. 

W 2010 senator pisał do wójta
Podczas piątkowej rozprawy sena-
tor M. Golba nadal utrzymywał, 
że droga nie była zalewana przez 
wodę. Zeznania senatora podważał 
adwokat oskarżonego przedstawia-
jąc pismo z października 2010 r. , 
w którym senator, wówczas jako 
poseł, apelował do wójta Ryznara, 
by rozwiązał problemy mieszkań-
ców Wiązownicy. W piśmie ówcze-
sny poseł pisze, cyt.: „Mieszkańcy 

domów położonych przy drodze 
gminnej przebiegającej poniżej 
Urzędu Gminy w Wiązownicy od 
wielu miesięcy szczególnie po in-
tensywnych opadach deszczu wal-
czą z wodą w piwnicach swoich 
budynków. W niektórych domach 
i posesjach co jakiś czas musi inter-
weniować OSP, aby wypompować 
wodę z domów, posesji i pobliskich 
rowów. W tym roku są wyjątko-
we i intensywne problemy z wodą 
spływającą po obfitych opadach 
szczególnie z terenu posesji Urzę-
du Gminy i Zakładu Gospodarki 
Komunalnej. Intensywne opady 
deszczu powodują, że w/w droga 
na tym odcinku zamienia się nie-
mal w rzekę szczególnie na odcin-
ku przy posesji Państwa Rechton 
i Naspińskich. Rozwiązaniem pro-
blemów mieszkańców mogłaby być 
np. wykonanie spadków od posesji 
Pana Brody do pompy i od Pani 
Flis do pompy, która została już za-
montowana służąca do szybkiego 
odprowadzania zebranej wody. Na-
leżałoby również rozważyć odpro-
wadzenie wody od pompy większą 
średnicą rury. Ta, która jest obec-
nie wycieka z niej woda w dwóch 
miejscach. Jednocześnie można by 
rozwiązać problem z wodą płynącą 
z drogi wojewódzkiej, gminy i ZGK 
wprost na posesję Pani Kruby, 
gdzie konieczne jest od strony ZGK 
w Wiązownicy wykopanie rowów, 
aby wyłapać tą wodę która przez 
drenaż pod drogą zostanie od-
prowadzona do pompy. Powyższe 
rozwiązanie powinno umożliwić 
spływ wody, która nie mając ujścia 
tworzy zlewisko i zalewa pobliskie 
posesje i piwnice domów. Wielo-
miesięczne problemy mieszkańców 
w tej kwestii jak do tej pory nie zo-
stały rozwiązane, a ich interwencje 
w Urzędzie Gminy Wiązownica nie 

przynoszą rezultatów (…)”. 

Po prostu śmieszne
Zapytaliśmy senatora, skąd ta-

kie rozbieżności w piśmie i zezna-
niach? – Zeznawałem, że zwracali 
się do mnie mieszkańcy Wiązowni-
cy z powodu zalewania ich posesji. 
Po opadach deszczu woda przedo-
stawała się do ich piwnic. Przyczy-
ną był brak drożnych rowów. Ze-
znałem również, że woda zalegała 
w rowach i na drodze obok Państwa 
Naspińskich, Rechton i Pani Teresy 
Kruba. Dotyczy to budynków usy-
tuowanych poniżej Urzędu Gminy 
Wiązownica. O tych  i innych pro-
blemach informowałem Pana wój-
ta gminy Wiązownica. Podkreślić 
należy, że droga 
o której mówimy 
jest o długości 
ponad 2 km. Na 
tej drodze w jej 
górnym odcinku 
ponad 600 mb. 
nie było wody 
nawet w 1981 
roku podczas 
największej po-
wodzi, jaka do-
tknęła nasz re-
gion. Dlatego też 
moim zdaniem 
pre z e nt ow a n a 
przez wójta i in-
nych pracowni-
ków gminy teza, 
jakoby padają-
cy w lipcu 2011 
roku deszcz  roz-
mył asfalt jest po 
prostu śmieszna 
– wyjaśnia sena-
tor Mieczysław 
Golba. 

Popros i l i śmy 
również o ko-

mentarz wójta M. Ryznara: – Co in-
nego senator zeznawał, a co innego 
jest w piśmie – podkreślał, nie chcąc 
komentować.  

Sprawa przerwana
Po zeznaniach senatora i byłego 
dyrektora sędzia przerwał piątko-
wą rozprawę tłumacząc to potrzebą 
przekazania akt do Warszawy. Dla-
czego: – Sąd Okręgowy w Przemyślu 
otrzymał pismo z Sądu Najwyższego 
o niezwłoczne przesłanie akt sprawy 
dotyczących oskarżonego Mariana 
R. w związku ze złożeniem przez 
Ministra Sprawiedliwości – Proku-
ratora Generalnego kasacji. Kasacja 
dotyczy jednego z zarzutów wobec 
w/w oskarżonego, co do którego 

prawomocnie umorzono postępo-
wanie. W związku z powyższym Sąd 
Okręgowy odwołał wyznaczone roz-
prawy i odroczył dalsze rozpoznanie 
sprawy co do pozostałych zarzutów 
z terminem na piśmie – poinformo-
wała nas rzecznik Sądu Okręgowego 
w Przemyślu Małgorzata Reizer. 
Przypomnijmy, że wójt został oskar-
żony o  zbyt niską wycenę działek, 
o zawłaszczenie 54 ton żużla, o złą 
specyfikację przetargu na dożywia-
nie dzieci w szkołach, o zatrudnie-
nie jednej z urzędniczek na sekreta-
rza urzędu, bez wymaganego stażu 
na kierowniczym stanowisku i… 
o wyłudzenie 300 tys. zł na remont 
wspomnianej wyżej drogi.

Ewa KŁAK-ZARZECKA

TO JEST TEMAT
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jarosław  Barwny korowód przez miasto i koncerty zespołów na stadionie 

Studenci obchodzili swoje święto
Przez trzy dni studenci Pań-
stwowej Wyższej Szkoły 
Techniczno-Ekonomicznej 
w Jarosławiu bawili się pod-
czas Juwenaliów. Przez miasto 
przeszedł barwny korowód, by 
na Rynku odebrać klucze do 
bram miasta. Wieczorami stu-
denci bawili się na stadionie 
miejskim podczas koncertów. 
Impreza zakończyła się w dys-
kotece w Wietlinie. 

Do korowodu przygotowali 
się nie tylko studenci, ale 

także wykładowcy. Jury wybrało 
trzy najlepsze przebrania indy-
widualne i dwa grupowe. Klucze 
studentom przekazał wicebur-
mistrz Dariusz Tracz, który wy-
bierał także najlepsze przebra-
nie. 

Studenci bawili się  przy muzy-
ce m.in. zespołów: LOKA, Me-
gustar, Łobuzy, Power Play, Steel 
Velvet czy Manchester. 

Juwenalia były okazją do nie-
sienia pomocy, ponieważ stu-
denci przyłączyli się do pomocy 
2-letniej Marysi Knap z Szów-
ska, która walczy z przepukliną 
oponowo-rdzeniową. 

Ekz

jarosław  Uczniowie "Siódemki" uzależnieniom mówią "nie"

Czas na zdrowie w SP nr 7 

Po raz kolejny Szkoła Podstawo-
wa nr 7 im. ks. Stanisława Staszica 
włączyła się do kampanii „Uzależ-
nieniom mówimy NIE”. 23 maja 
na terenie placówki trzeciokla-
siści szkół podstawowych wzięli 
udział w zabawach i konkursach.

Miejska Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alko-

holowych, w ramach kampanii 

„Uzależnieniom mówimy NIE”, 
prowadzi działania profilaktyczne 
skierowanych do dzieci i młodzieży. 
Wśród nich jest promująca zdrowie 
majówka, już od kilku lat organizo-
wana w SP nr 7. W tym roku szkoła 
kolejny raz przygotowała atrakcje 
dla uczniów klas trzecich wszystkich 
szkół podstawowych z Jarosławia. 

Wśród nich, coś dla siebie, mogli 
znaleźć m.in. fani sportu: w trak-

cie wydarzenia odbył się turniej 
piłki nożnej. Najlepszy piłkarz 
zdobył tytuł Króla Strzelców. Du-
żym zainteresowaniem cieszyły się 
również mistrzostwa gry w mi-
nipiłkarzyki. Dla fanów ekologii 
był konkurs wiedzy ekologicznej, 
a w konkursie plastycznym wzięli 
udział utalentowani artystycznie 
uczniowie. Było też coś dla miło-
śników gier planszowych: turniej 

warcabów plenerowych. Centrum 
Opieki Medycznej oraz pracownicy 
Pogotowia Ratunkowego zorgani-
zowali pokaz udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej, udzielili 
praktycznych wskazówek, dzię-
ki czemu uczniowie mogli nabyć 
umiejętności z zakresu ratownic-
twa oraz uczestniczyć w konkur-
sie, w którym do zdobycia był ty-
tuł „Małego Ratownika”. Oprócz 

tego odbyły się konkursy: wiedzy 
o ruchu drogowym, na strój ekolo-
giczny z surowców wtórnych oraz 
przegląd „Mam talent”. Nie tylko 
konkursy wliczały się w atrakcje 
tego wydarzenia: dzieci mogły ba-
wić się na kolorowym placu zabaw 
oraz skosztować zdrowych przy-
smaków przygotowanych przez 
Zespół Szkół Spożywczych, Che-
micznych i Ogólnokształcących. 
Uczestnicy konkursów otrzymali 
nagrody oraz pamiątkowe dyplo-
my, które ufundował burmistrz 
miasta Jarosławia, a wręczone były 
przez zastępcę burmistrza Dariusza 
Tracza, dyrektor Wydziału Oświaty 
Renatę Chlebowską, przewodni-
czącego Miejskiej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
Zbigniewa Guzowskiego oraz jego 
sekretarz Małgorzatę Bórzyńską. – 
Promienne uśmiechy goszczące na 
buziach wszystkich uczestników 
majówki są dla nas najlepszym po-
twierdzeniem znakomitej zabawy – 
podsumowuje dyrektor SP 7 Zenon 
Skrzypek.

MM

rozrywka/oświata
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Miś podarowany Sylwii przez małą fankę z Jarosławia Oliwię Skorupkę. 

radymno  Gwiazda wieczoru Sylwia Grzeszczak przyciągnęła tłumy

Dni Radymna 

SZÓWSKO  Grand Prix w X Gminnym Konkursie na Najciekawszy Reportaż, Esej, Felieton organizowanym przez Zespół Szkół im. ks. St. Sudoła w Wiązownicy

Rówieśnicy, książka i ja - Grand Prix
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Julia Wysocka 
Zespół Szkół w Szówsku, kl. III 
gimnazjum 
opiekun: Bożena Szykuła 

W dzisiejszych czasach 
coraz mniej młodych 

ludzi czyta książki. Z czego to 
wynika? Media w znacznym 
stopniu pochłaniają uwagę i czas 
nastolatka. Niektórzy nie czytają 
w ogóle, inni zmuszają się do tego 
ze względu na szkolne obowiązki. 
Znam jednak osoby, które bez 
książki nie wyobrażają sobie 
życia. Wśród gimnazjalistów 
najpopularniejsza jest literatura 
fantastyczna, przygodowa, 
science fiction. Potrzeba 
analizowania własnego życia 
psychicznego prowadzi do 
tego, że moi rówieśnicy 
chętnie sięgają po powieść 
psychologiczną i obyczajową.  
Z wiekiem upodobania 
czytelnicze zmieniają się. 
Gdy zapytałam rówieśników, 
dlaczego czytają, odpowiedzi 
były różne: „Czytam, bo lubię 
i sprawia mi to przyjemność”, 
„Książka jest dobrym sposobem 
na nudę”, „Czytanie jest fajne, 
dzięki niemu odcinam się od 

codzienności”. Czy to znaczy, 
że książka we współczesnym 
świecie nie jest abstrakcją? Jak 
uważasz? Opowiem Ci, jak 
książka wpłynęła na moje życie.  
Czytanie pełni rolę skrzydeł. 
Wznosi ponad rzeczy przyziemne. 
Pozwala mi marzyć i dodaje 
wiary we własne możliwości. 
Jest dla mnie niczym portal 
- przenosi do innego świata, 
lepszego, piękniejszego, w którym 
uwalniam się od moich smutków. 
Książka jest jak... bateria. Ładuje 
moje siły. Staje się przyjacielem, 
wiernym, obecnym w samotności.  
Książka zmienia sposób mojego 
myślenia, w pewnym stopniu 
kształtuje mój światopogląd, 
pokazuje prawidłowe wzorce 
zachowań, dzięki niej lepiej 
rozumiem siebie i świat. Jednak 
jest coś ważniejszego...

Ja...
Odkąd zaczęłam czytać, 

wszystko jest piękniejsze. Jak 
nigdy - cieszę się na widok... 
„bożej krówki”, która może 
zanieść do nieba moje życzenia. 
Lubię krople deszczu, spływające 
mi po twarzy. Już przed nimi 
nie uciekam. Polubiłam je.  
Na twarzy mojego przyjaciela 

widzę różne emocje - ból, 
gniew, radość. Zwracam na 
to uwagę, dostrzegam je. 
Nieruchomieję, gdy zobaczę 
na swoim ramieniu motyla. To 
moment bardzo wzruszający.  
Zauważyłeś, jak ekstremalne 
jest łapanie przez dzieci 
płatków śniegu na język? 
Albo zmoknięcie w wiosennej 
mżawce? Ileż ono daje radości!  
Kocham niewdzięczne lustra, 
które pokazują niedoskonałość. 
Czterolistna koniczyna. Marzenie, 
które każdy choć raz w życiu 
pragnie spełnić. Czy wiesz, ile 
satysfakcji może dać jej znalezienie?  
Zauważyłam, ile miłości jest w 
tym, jak mama budzi mnie do 
szkoły.

Piękny jest pocałunek na do 
widzenia, a w zwykłym spojrzeniu 
znajduje się wiele ciekawych emocji.  
Możesz zapytać, jaki ma to wszystko 
związek z książką? Odpowiedź jest 
prosta. Literatura uwrażliwia na 
piękno, budzi poczucie estetyki, 
uczy dostrzegać i doceniać wszystko 
to, co mnie otacza. Zupełnie 
zmienia sposób patrzenia na życie.  
Wydaje Ci się, że zmiany, które 
książki wniosły w moje życie są 
absurdem? Uważasz, że książka 
to nuda? Wolisz telewizję, gry 

W ostatni weekend tłumy z Ra-
dymna i okolic ściągnęły na Dni 
Radymna, a zwłaszcza na kon-
cert gwiazdy wieczoru – Sylwii 
Grzeszczak. 

Przez dwa dni organizatorzy 
zapewnili na plaży miejskiej 

mieszkańcom Radymna i okolic 

wiele atrakcji sportowych i roz-
rywkowych. Odbył się turniej 
siatkówki plażowej (czytaj str. 
15), turniej tenisa stołowego 
i piłki nożnej. W sobotę wieczo-
rem wystąpił zespół ANDRE, 
a później mieszkańcy bawili się 
podczas zabawy tanecznej. Nie-
dziela to kolejne atrakcje: piknik 

rowerowy, występy dzieci i mło-
dzieży z placówek oświatowych, 
wybory Małej Miss, warsztaty 
garncarskie. Występ gwiazdy 
wieczoru Sylwii Grzeszczak po-
przedził koncert zespołu Funky 
Jobo.

Organizatorem był Urząd Mia-
sta Radymna

Ekz

komputerowe? Ja też tak myślałam 
do chwili, gdy przeczytałam 
„Alchemika” - książkę, która 
rozpoczęła moją czytelniczą 
przygodę. 

Książka....
Wiem, że książka Paula Coelho 

nie każdemu może się spodobać, 
jednak mnie zachwyciła. 
„Alchemik” to historia młodego 
chłopca - Santiago, który 
zaintrygowany swoim snem oraz 
wyjaśnieniami Cyganki wyrusza 
do Egiptu w poszukiwaniu skarbu. 
Na Santiago w trakcie tej wyprawy 
czekają trudności, z którymi 
walczy. Chłopiec spotyka różnych 
ludzi, a każdy uświadamia mu 
jakąś prawdę i daje wskazówki, jak 
dalej iść. Okazuje się, że głównym 
celem wędrówki Santiago jest 
realizowanie Własnej Legendy, 
czyli życiowej misji. Paulo 
Coelho używa toposu wędrówki, 
przedstawiając go jako drogę do 
poznania świata i siebie. Ta lektura 
zachęciła mnie do rozważań. Dzięki 
tej książce uświadomiłam sobie, jak 
ważne są w moim życiu marzenia, 
bo przecież „Cały Wszechświat 
sprzyja potajemnie twojemu 
pragnieniu”. Teraz wiem, że 

powinnam wyznaczyć sobie cele i 
dążyć do ich realizacji, pokonując 
przy tym własne słabości. Aby 
dotrzeć do celu, muszę słuchać 
głosu swojego serca oraz ludzi 
starszych, doświadczonych, 
którzy są obok mnie.  
Zapewniam Cię, że książka to 
coś więcej, niż litery i kartki. 
Czytanie jest jak piękna podróż 
w nieznane, podczas której nie 
wiemy, co może się wydarzyć. 
Słowa można porównać do 
zabytków, które razem tworzą 
piękną historię. Ta podróż może 
się podobać bardziej lub mniej. 
Jednak zawsze wracamy z niej 
z nowymi doświadczeniami, 
z pewną wiedzą. Uważam, 
że ci, którzy nie czytają, boją 
się udać w taką wyprawę.  
Dawno, dawno temu, za 
siedmioma górami, za 
siedmioma lasami i za 
siedmioma rzekami... Pamiętasz 
te czarujące słowa, które w 
dzieciństwie przenosiły Cię do 
baśniowego świata, do krainy 
wiecznego szczęścia? Myślisz, że 
te czasy, w których przenosisz się 
do innego świata już nie wrócą? 
Sięgnij po książkę i znajdź się w 
innym wymiarze. Zakochaj się 
w czytaniu tak, jak ja. 

rozrywka/oświata
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Alicja Zajcąc w roli Alicji Miss. jarosław 

Teatr "Sioło" 

Wojciech Zawioła podczas spotkania autorskiego. 

2 czerwca, g. 10, Motoryzacyjny Dzień Dziecka, park przy Dworze 
Boratyn
3 czerwca, wycieczka do Jaworowa, z cyklu Poznaj Miasta Partnerskie, 
cena: 90 zł, szczegóły w CKiP
3 czerwca, od 18-23, Noc Bibliotek, Biblioteka Samorządowa, Chłopice
3 czerwca, g. 15, Finał Kampanii Jarosławskich Kilometrów Dobra, 
Rynek
4 czerwca, g. 14. Bieg charytatywny dla Marysi Knap, Park Miejski im. 
Bohaterów Monte Cassino w Jarosławiu
4 czerwca, g. 16, obchody 70. rocznicy powstania Orkiestry Dętej 
„Laudate Dominum”, jarosławski Rynek
9 czerwca, g. 18, wernisaż wystawy Kamili Kośmider i Julianny Grzesz-
czak „Wnętrza”, Galeria Główna u Attavantich
10 czerwca, Dnia Patrona Miasta Jarosławia bł. o. Michała Czarto-
ryskiego OP, g. 17 - złożenie kwiatów pod tablicą poświęcona bł. o. M. 
Czartoryskiemu OP w sali narad w Ratuszu, odsłonięcie tablicy po-
święconej Honorowym Obywatelom, przejście do Bazyliki Matki Bo-
żej Bolesnej, g. 18 - Msza Św., spotkanie z dr. Witoldem Czartoryskim, 
g. 20.30 koncert zespołu NIEMAGOTU na placu przed Bazyliką
10 czerwca, DNI PRUCHNIKA, g. 9-13, Turniej Piłki Nożnej dla 
Dzieci o Puchar Burmistrza, g. 15-18 – występy młodzieży, g. 18 – BA-
CIARY, od 20 – zabawa z zespołem Rotor
11 czerwca, DNI PRUCHNIKA, g. 15-19 – prezentacje artystyczne, g. 
19 – koncert Funky Jobo, g. 20 – BRATHANKI, g. 22 - djHano
18 czerwca, VII Regionalny Przegląd Kapel Ludowych w Pawłosiowie, 
plac obok Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłosiowie
21 czerwca, g. 11, wręczenie nagród i otwarcie wystawy „W świecie 
dziecięcych marzeń”, galeria „W Korytarzu” MOK
28 lipca upływa termin zgłoszeń do II Ogólnopolskiego Konkursu Fo-
tograficznego, „JAROSŁAWSKI KUFEREK 2017”

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Rynek 6, „Ciągle w drodze” - wystawa ceramiki prof. Marity 
Benke-Gajdy
Mała Galeria, MOK, Jacek Szwic, wystawa fotografii „Rozstrzelane 
Szyrokino”, do 14 czerwca
Galeria Projektor Sztuki, Hol Kina Ikar, wystawa fotografii związana 
z filmem pt. „Dla Ciebie Polsko”, w 77 rocznicę aresztowania uczniów 
Jarosławskiej Budowlanki, autorzy zdjęć: Krzysztof Peszko, Jerzy 
Czechowicz, Jerzy Jurkojć, do 31 maja
Galeria Główna u Attavantich, CKiP, Agaty Woźniak-Niemkiewicz 
„OBLICZE MATKI BOŻEJ realizacje konserwatorskie, malarstwo, ry-
sunek”, do 6 czerwca
Galeria Główna u Attavantich, Julianna Grzeszczak, Kamila Ko-
śmider „Wnętrza”, do 4 lipca
Galeria Debiutów, CKiP, wystawa fotograficzna uczniów Zespołu 
Szkół Licealnych i Technicznych im. Juliusza Słowackiego w Jarosła-
wiu, do 4 czerwca
Galeria w Holu u Attavantich, CKiP, „Moje miasto dziś, wczoraj i ju-
tro” wystawa po konkursie plastyczno-literackim „Jarosław Moja Mała 
Ojczyzna” dzieci z jarosławskich przedszkoli, do 31 maja 
Szkolna Galeria Synagoga, „Czarowane kolorem” wystawa Kazimie-
rza Wiśniaka, współtwórcy „Piwnicy pod Baranami”
Galeria Świat Kresów, wystawa „Jarosławscy Kresowianie”, Opolska 2
SMJ, Wielka Izba, Wystawa „Kartki Świąteczne z trudnych okresów 
historii Polski”, zbiory prywatne Bogusława Ryznera
Przed Ratuszem, Jarosławski Rynek, wystawa plenerowa Tomasza 
Turonia, fotografie najciekawszych  zabytków Jarosławia z „Albumu 
Jarosław”
Mała Galeria MOK, „Szosa, peleton” i ja, wystawa fotografii Jacka 
Czarnieckiego, od 24 czerwca do 24 lipca
Galeria „W Korytarzu” MOK, wystawa pokonkursowa „W świecie 
dziecięcych marzeń”, od 21 czerwca do 30 lipca

Dudi: cała naprzód 2D, 30, 31 maja g. 15.30; 1 czerwca g. 17. Hiszpa-
nia, czas trwania: 92 min
Piraci z Karaibów. Zemsta Salazara, 30, 31 maja, g. 17.30 i g. 20; 1 
czerwca, g. 19; 2, 3, 4, 6, 7 czerwca, g. 17 i g. 19.30; prod: Australia, 
USA, czas trwania; 135 min., od lat: 12
Smerfy: Poszukiwacze zaginionej wioski 3D i 2D; 9, 13, 14 czerwca, 
g. 16 (2D) i g. 18 (3D); 10 czerwca, g. 14 (3D) i g. 16 (2D) i g. 18 (3D); 
11 czerwca, g. 13.15 (3D) i g. 15 (2D) i g. 17 (3D), prod: USA, czas 
trwania: 90 min, od lat: b/o
Jutro będziemy szczęśliwi; 9, 10, 13, 14 czerwca; g. 20; prod: Francja, 
od lat: 15, czas trwania: 120 min
Strażnicy Galaktyki vol 2 - 3D dubbing, 16, 17, 18, 20, 21 czerwca, g. 
20, prod: USA, czas trwania: 136 min, od lat: 12
Auta 3, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 25, 27, 28 czerwca, g.160 (2D), g.180 

ZAPOWIEDZI – MAJ/CZERWIEC
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 jarosław  Spotkanie autorskie z Wojciechem Zawiołą

O sporcie i nie tylko

„Obserwuje, a potem opisuje i ko-
mentuje. Autor dwóch powieści: 
„Jest takie miejsce...” i „Szukaj 
mnie” a także czterech biografii: 
Mariusza Czerkawskiego, Ro-
berta Lewandowskiego, Karola 
Jabłońskiego i Agnieszki Rylik. 
Dziennikarz Canal Plus Sport 
i prezenter wiadomości w TVN 
i TVN24. Zbzikowany na punkcie 
sportu, oszalały na punkcie mu-
zyki. Wielbiciel twórczości z du-
szą.” – tak o sobie, na swoim blo-
gu ANYWHERE, pisze Wojciech 
Zawioła, który 25 maja gościł 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Jarosławiu.
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Autor promował swoją nową 
książkę, historię bokserki 

Agnieszki Rylik – „Nokaut”. Miło-
śnicy sportu, fani autora oraz mło-
dzież z klas dziennikarskich I LO im. 
Mikołaja Kopernika licznie przybyli 
do MBP w Jarosławiu. – Najnowsza 
książka to pewne doświadczenie, ale 
nie jest to coś, co miałoby przewa-
żyć szalę na korzyść pisania w moim 
życiu. Ta szala i tak już od dawna 
jest po stronie pisania. Nie jest to 
książka, która miałaby zdecydować 
o moim rozstaniu z pracą zawo-
dową. To nie ten moment, a może 
nigdy on nie nastąpi. Jest to nowe 

wyzwanie, kolejne doświadczenie 
– mówił do zgromadzonej publicz-
ności. Podczas spotkania, autor nie 
tylko odpowiadał na zadawane pyta-
nia, ale także brał udział w dyskusji 
na tematy sportowe. 

Opowiadał także o swoich planach 
na przyszłość: – Myśląc o przyszło-
ści, wiem mniej więcej co chciał-
bym napisać, ale wiem też, że nie 
chcę o tym mówić. To nie jest jakaś 
wielka tajemnica, ale nie chciałbym 
zdradzać tego, co mam w głowie, bo 
a nuż mi się to nie uda i będą py-
tania z Jarosławia: „a dlaczego pan 
o tym nie napisał, przecież były takie 
zapowiedzi?”. Jest coś, wokół czego 
krążą moje myśli i mam wrażenie, że 
w tym kierunku to pójdzie, że napi-
szę to, o czym teraz sobie myślę, ale 
to potrwa na pewno bardzo długo. 
Nie będzie to proste i będę musiał 
się z tym zmierzyć bardzo solidnie 
– mówił. 

Po zakończeniu, zgromadzona 
publiczność miała możliwość zaku-
pu książek, osobiście podpisanych 
przez autora.  

Podpisane książki są nadal do 
kupienia w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej przy ulicy ks. Jakuba 
Makary 1. 

Martyna GRELIAK, AL

W niedzielę 28 maja, w MOK-u 
odbył się spektakl „Requ-

iem dla gospodyni” w wykonaniu 
Teatru „Sioło” z Rakszawy. Akcja 
dramatu autorstwa Wiesława My-
śliwskiego toczy się w starej chału-
pie na wsi podczas czuwania przy 
zmarłej gospodyni. Niestety, szybko 
okazało się, że w kuchennej izbie 
nie ma komu zasiąść przy stole. Na 
czuwaniu nie pojawił się żaden z są-
siadów, a tak nakazuje tradycja. Sta-
remu porządkowi pozostaje wierny 
tylko pastuch Boleś. Chodzi po wsi 
i zaprasza na obrzędy każdą napo-
tkaną osobę. Przypadkowi goście: 
Biznesmen, Emerytka i Turyści nie 
zauważają faktu, że ktoś zmarł – my-
ślą o jedzeniu i swoich problemach. 
Śmierć jest dla nich czymś obcym 
i nierzeczywistym. W. Myśliwski 
konfrontuje dzisiejsze człowieczeń-
stwo z doświadczeniem śmierci. 
Diagnoza jest niepomyślna: tradycje 
zanikają, rozluźniają się więzy krwi, 
a życie nie zgadza się na śmierć.

AL

informator nie(tylko)kulturalny 
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jarosław   XXII Spotkania Artystyczne Dzieci i Młodzieży 

Prezentowali swoje zdolności artystyczne

jarosław  Dwie doby na froncie - Jacek Szwic uchwycił obiektywem  skutki wojny na Ukrainie

Uchwycił rozstrzelane Szyrokino
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Autor wystawy Jacek Szwic z Przemyśla. Irena Oryl, emerytowany nauczyciel "Plastyka". Uczestnicy wernisażu. 

Gdy przyjechałem i wyjąłem apa-
rat, zastanawiałem się jak poka-
zać tę wojnę. Ponieważ nie było 
bezpośrednich działań, zobaczy-
łem coś innego. Pokazałem skut-
ki wojny, które odczuwają najbar-
dziej zwykli ludzie. Musieli oni 
zostawić wszystko, co mieli – cały 
dorobek życia i uciekać. Pakowali 
się i wsiadali w auta, jeżeli je mie-
li, żeby tylko ujść z życiem, żeby 
nie zostać poranionym. Wcho-
dziłem do opuszczonych domów, 

oglądałem rodzinne albumy – 
mówił podczas wernisażu Jacek 
Szwic, artysta fotografik, dzien-
nikarz, członek Związku Polskich 
Artystów Fotografików. 

Jacek Szwic od lat gości w Ma-
łej Galerii Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Jarosławiu. Ta wystawa, 
którą możemy oglądać, jest nie-
co inna. Pokazuje skutki wojny 
na Ukrainie. I choć front jest tak 
niedaleko, z czarnobiałych foto-

grafii przemawia do oglądających 
przerażająca cisza. Cisza, która 
pokazuje, co dzieje się z nie tak 
dawno tętniącym życiem miastem. 
– Weszliśmy do szkoły o profilu 
artystycznym, w której toczyły się 
walki. Strzelali do siebie w środku 
szkoły. Zrobiło to na mnie ogrom-
ne wrażenie, sam kiedyś uczyłem 
i wiem, co to jest szkoła. To, co 
państwo zobaczycie na zdjęciach, 
to skutki wojny, to, co rzadko kie-
dy pokazywane jest w mediach 

– autor pokazywał szkołę i klasy 
lekcyjne. W jednej z nich zastał 
rzeźbę matki przestrzeloną kulą 
z karabinu. – Przy okazji tej wysta-
wy pytają mnie, czy się nie bałem? 
Otóż bałem się, oczywiście, ale jeśli 
chciałem coś zrobić, to strach nie 
mógł mnie paraliżować. Adrenali-
na mi pomogła. Kiedy biorę aparat 
do ręki, staję się kimś innym i ina-
czej funkcjonuję. Trzeba było mieć 
oczy dookoła głowy. Najbardziej 
niebezpieczne były tam miny, któ-

rych było wszędzie bardzo dużo. 
Drugim niebezpieczeństwem byli 
snajperzy – 800 m ode mnie leżał 
dobrze zamaskowany człowiek 
w okopie. Nudził się i strzelał do 
wszystkiego, co tylko się napato-
czyło. Szybko mnie nauczono, jak 
się tam poruszać – opowiadał. 

Wystawę Jacka Szwica „Rozstrze-
lane Szyrokino” można oglądać do 
14 czerwca w Małej Galerii MOK 
w Jarosławiu. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

W czwartek 25 maja młodzież 
i dzieci z jarosławskich szkół na 
scenie Miejskiego Ośrodka Kul-
tury prezentowała swoje zdol-
ności artystyczne podczas XXII 
Spotkań Artystycznych Dzieci 
i Młodzieży 2017. 

Formuła spotkań od dwudzie-
stu dwóch lat jest taka sama. 

Każda szkoła podstawowa i gim-
nazjalna przygotowuje program 
artystyczny, a jury ocenia i wybie-

ra z tego programu najciekawszy 
fragment. Podczas finału wybrani 
młodzi artyści prezentują się na 
scenie. – Dwadzieścia dwa lata 
to kawał czasu. Taka impreza, po 
dwudziestu dwóch latach, mogła 
się po prostu zestarzeć. Ale jak pa-
trzę na wasze uśmiechnięte buzie, 
wspaniałe stroje, jak patrzyłem 
na eliminacje – to mogę powie-
dzieć, że serce rośnie. Dzisiejsze 
spotkanie to święto wszystkich 
nas – dzieci, młodzieży, rodziców, 

nauczycieli, władz miasta, samo-
rządowców. Wszystkie ze spotkań 
artystycznych miały jakieś swoje 
hasło, jakąś myśl przewodnią. My-
ślę, że już dziś możemy się zasta-
nawiać nad tym, jakie hasło będzie 
nam przyświecało za rok – mówił 
w czwartkowe popołudnie pomy-
słodawca Spotkań Artystycznych 
zastępca dyrektora Zespołu Szkół 
im. Książąt Czartoryskich Tomasz 
Kulesza. – Cechą tych spotkań ar-
tystycznych jest to, że nie ma tutaj 

rywalizacji na zasadzie, że ktoś jest 
lepszy, ktoś pośrodku, a ktoś gorszy. 
Wszyscy jesteście tutaj wygranymi. 
Każdy włożył w przygotowanie się 
ogromny trud pracy po to, żeby na 
terenie swojej placówki edukacyj-
nej zaprezentować się jak najlepiej. 
Spośród nich komisja wybrała tych 
uczestników, którzy mogą dzisiaj te 
placówki reprezentować. Szanowni 
państwo, ufam, że te 22. spotkania 
artystyczne dostarczą nam napraw-
dę wspaniałych wrażeń, a nauczy-

cielom, wychowawcom i człon-
kom jury chciałbym z głębi serca 
podziękować za trud pracy, który 
wkładają na rzecz kształtowania 
postaw uczniów – dodał. 

Każda szkoła otrzymała na-
grody, radiomagnetofon, ufun-
dowany przez burmistrza 
Waldemara Palucha, który uczest-
niczył w czwartkowym finale 
wraz z dyrektorami szkół, nauczy-
cielami i rodzicami. 

Ekz

Scenka ze SP nr 11. Publiczność wypełniła salę widowiskową MOK po brzegi. Szkoła Podstawowa nr 9 w Jarosławiu. 

kultura
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zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377
sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. 
witosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miej-
sce parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818
Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu 
o pow. 57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osob-
no, z balkonem, po remoncie. Tel.: 606 726 302
sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, 
Tel. 608 617 941.
Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 
pokoje, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, 
osobno wc, os. Pułaskiego, w centrum mia-
sta. Tel. 792 606 679
Sprzedam mieszkanie 55m2 cen-
trum Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka, wc, przedpokój. Pełne wyposaże-
nie. CO gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słonecz-
ne, II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759
Sprzedam mieszkanie w Jaro-
sławiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojo-
we, I piętro, po kapitalnym remoncie, w peł-
ni wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860
Mieszkanie środkowe-docieplone, 
77m2, Charytany, działka 6a,dwa garaże, 
własnościowe, bezczynszowe, 4 pokoje, 
kuchnia, łazienka, piwnica, II piętro, balkon, 
C.O gaz, ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 
791 993 240
SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.
Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, c. 
Po remoncie. Tel. 792 606 679.

Zatrudnię od zaraz dziewczy-
nę do sprzedaży okularów przeciwsłonecz-
nych w Jarosławiu. Tel. 502 576 695
Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285
Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989
Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.
Kobieta 53 lata szuka pracy w charak-
terze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546
Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746
pracownik produkcji w Jarosławiu, 
umowa o pracę, pełny etat, dofinansowanie 
dojazdów. Tel. 668 466 397, email: praca.ja-
roslaw@gigroup.com.
Szukam pracy jako sprzątaczka 
lub pomoc kuchenna, pracowita, lubię pracę 
w zespole. Tel. 786 191 171
Praca na stanowisku pracow-
nik produkcji w Jarosławiu, umowa 
o pracę, pełny etat, dofinansowanie dojaz-
dów.Tel. 668 466 397, email: praca.jaroslaw@
gigroup.com.
Zatrudnimy osoby do przeszkolenia na 
stanowisko szwacza/szwaczki. Kontakt: biu-
ro@okjob.com.pl 730 190 100.
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobli-
żu szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. 
zabudowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Działka budowlano-rolna. 0,75 ha. Wyda-
ne warunki zabudowy. Przy drodze asfaltowej. 
Wszystkie media. W Cieszacinie Wielkim. 
Cena 105 tys. zł do negocjacji. Tel. 602-519-392

SPRZEDAM DOM

Dom drewniany, stodoła, ga-
raż z kanałem, działka 22 ar, 
siła, woda, kanalizacja. Zapa-
łów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 
042 599
Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12
DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 
pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019
DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosła-
wia, 86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818
działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788
Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555
SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410
Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779
Sprzedam działkę o pow. 1,15 h pod 
inwestycje z możliwością zabudowy przy ul. 
Dojazdowej. Tel. 667 306 153
Działka budowlana uzbrojona 
w Tuczempach o pow. 21.74 ar. 80 tys. zł. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 787833310
Sprzedam działkę budowlaną 

Wynajmę komfortowe, bezczyn-
szowe mieszkanie, tylko na dłuższy okres, 
dla pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce par-
kingowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334
MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723
SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOW-
SKA. TEL. 662 091 035
Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860
Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.
Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjer-
skim. Tel. 511 785 595
Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu 
pod usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 
543 887
Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628
Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275
Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.
Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

kominiki, usługi remontowo-budow-
lane, ukladanie płytek, płyty K-G, 
malowanie, szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605
Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja 
poddaszy. Solidnie! Tel. 780 149 582
Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl
Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 
Śluby i uroczystości kościelne 
– gra na skrzypcach, śpiew. Tel. 
604 515 910 
REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, re-
gipsy. Tel. 575635 699
Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-ele-
wacje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671
Profesjonalne malowanie do-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO - (dane do wiadomości redakcji) 
przesyłamy na:   ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   lub   smsem:    693 448 500.

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM / RÓŻNE
SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

USŁUGI

SPRZEDAM  AUTO
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sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 
sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289
Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211.
Sprzedam Peugeot 207 kolor czer-
wony silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803
Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440
OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860
Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375
Ford Escort Kabriolet, 1994, 2 
komplety opon, 2-letnia instalacja gazowa, 
bdb stan auta, zakonserwowany, mały prze-
bieg. Tel. 694 452 078.

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786
Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.
Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995
Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888
Ścięta topola na opał, długość 
ok. 10 m, śr. 80 cm. Cena 100 zł. Jarosław, 
tel. 579 063 216
lodówka, wys. 1,87 m, Polar, biała, 
stan bdb., cena 300 zł do negocjacji. Tel. 
796 870 180
Fotelik samochodowy używa-
ny BSX Eurobaby do 25 kg, z grupy O+ 
I + II+, z możliwością montażu przodem 
i tyłem do kierunku jazdy. Dla grupy O+ 

mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117
Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922
Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Da-
chowej (łącznie z instalacją elektryczną 
oświetlenia budynku).  Tel. 606 160 646
Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). 
Ceny do negocjacji! Tel. 504 668 751
Usługi Transportowe przewóz 
mebli, sprzętu AGD,tel 793-290-149
Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670
Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059
REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN. 
TEL. 504 196 894

fotelik posiada dodatkowe, rozkładane 
podwyższenie. Stan bardzo dobry, cena 
do negocjacji. Tel. 608 665 477
GEOKRATA o wys. 10 cm i wym. 4x3 
metry do umocowania skarp, podjazdów, 
itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 605 782 995

w KONIACZOWIE, pow. 10 ar. Więcej infor-
macji po numerem telefonu 503-776-779
Działka, 9 ar, media, uzbrojona, ogro-
dzona, ul. Krakowska 30, 694 858 180
Pilne! Piękna działka w Muninie 
70 arów ! Cicha okolica! Ogromna działka 
za niską cenę ! 99.000 zł. Tanio ! tel. 604 
086 410

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 
32, 5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 
698 810 427. 
sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 
Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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Sprzedam dom wolnostoją-
cy  wybudowany w 2005 r., ocieplony, 
ogrodzony. Stan bdb. Działka 4,5 ar. 
Cena 450 tys. zł (do negocjacji). Ul. Ko-
chanowskiego. Tel. 722 216 232.

ogłoszenia
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BENY - przywieziony przez 
straż miejską z Jarosławia. Zo-
stał znaleziony na ul. Przy-
grodzie w Jarosławiu. Beny to 
sympatyczny, grzeczny, starszy, 
średniej wielkości piesek. Miał 
na sobie czerwoną obrożę. Cze-
ka na dotychczasowego lub no-
wego opiekuna.

Herkules jest 4 letnim, pięk-
nym, łagodnym owczarkiem. 
Niestety choruje i potrzebuje 
leków, co miesięcznie kosztu-
je ok. 50 zł. Jednak dzięki nim 
jego łapy są sprawne, a on jest 
radosnym i żywotnym psem. 
Szukamy człowieka, który nie 
przestraszy się wydatków zwią-
zanych z zapewnieniem spraw-
ności swojemu psu.

Lupus został oddany jako 
1,5 roczny psiak z powodu 
choroby właściciela. Jest duży 
i bardzo energiczny, żywiołowy, 
uśmiechnięty, uwielbia towa-
rzystwo człowieka i kocha dłu-
gie spacery oraz biegi, pięknie 
chodzi na smyczy. Rzecz bardzo 
ważna: zachowuje czystość na-
wet w schroniskowym boksie. 
Niestety ma skłonności do prze-
skakiwania ogrodzeń.

Kontakt: 
tel. 16 672 07 07  

(najlepiej do godz. 14). 

www.schroniskoorzechowce.pl 
Facebook - Pomagamy Orzeszkom

 ZUS INFORMUJE  

Sprawdź, kto ma dostęp 
do twoich danych w ZUS
Przedsiębiorcy najczęściej nie 
załatwiają osobiście spraw 
w urzędach. Wyznaczają do 
tego pełnomocników - pracow-
ników lub księgową. 

Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych przypomina: dane pełno-
mocników trzeba na bieżąco 
aktualizować, żeby informacje 
o firmie nie znalazły się w niepo-
wołanych rękach. Praktyka po-
kazuje, że nie każdy o to zadbał.
Do załatwiania spraw z ZUS 
przedsiębiorcy najczęściej upo-
ważniają swoich pracowników 
albo pracowników biura rachun-
kowego. Uprawnienia mogą do-
tyczyć np. wglądu w dane płat-
nika składek, odbierania jego 
korespondencji, składania do-
kumentów lub wszystkiego, co 
wiąże się z ZUS - w zależności od 
tego, co wskaże zainteresowany 
płatnik.
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W sytuacji, gdy zmienia się osoba 
odpowiedzialna za kontakt z ZUS, 
przedsiębiorca powinien odwołać 
nieaktualne pełnomocnictwo. Nie-
stety, przedsiębiorcy z reguły zapo-
minają o odwołaniu upoważnień 
dla byłych pracowników lub księ-
gowych, z którymi już nie współ-
pracują. Dochodzi nawet do sytu-
acji, gdy jeden płatnik składek ma 
w systemie pełnomocnictwa dla 
kilku różnych księgowych, z kilku 
różnych biur, z którymi najpraw-
dopodobniej od dawna nie ma nic 
wspólnego. 
Dlatego zachęcamy przedsiębior-
ców, żeby dla bezpieczeństwa 
zweryfikowali, komu udostępniają 
swoje dane i odwołali pełnomoc-
nictwa dla osób, z którymi już nie 
współpracują. 
Przedsiębiorca może przez inter-
net sprawdzić, kogo upoważnił 
do kontaktu z ZUS. Wystarczy, że 
zaloguje się do Platformy Usług 

Elektronicznych ZUS (PUE). In-
formacje o udzielonych upoważ-
nieniach są w zakładce „Ustawie-
nia”. Pełnomocnictwa może też 
zweryfikować przy okazji osobi-
stej wizyty w instytucji.
Do nadawania i odwoływania 
pełnomocnictwa w ZUS słu-
ży formularz ZUS PEL. Jeśli 
przedsiębiorca ma elektroniczny 
podpis, może wysłać formularz 
przez internet z własnego konta 
na PUE. Pozostali mogą go do-
starczyć tradycyjną pocztą albo 
osobiście.

Rzecznik
ZUS Podkarpacia

Małgorzata 
ŁYSZCZARZ-BUKAŁA

Jakub Zarzecki

Kiedy...

Kiedy zbliżam się, 
lecz wiem, że nie na długo… 
Minę dom Twój jasny, 
będę zdążać dalej… 
Choć nie kłamię zwykle, 
zrobię to tym razem… 
Powiem, że za Tobą 
nie zatęsknię wcale… 

Powiem, że nie będę 
wciąż o Tobie myślał… 
Powiem, że nie przyśnisz mi się 
nigdy więcej… 
Powiem, że zapomnę, 
jak Twój głos rozbrzmiewał… 
Powiem to, 
bo kocha Ciebie moje serce… 

Kiedy mgły za oknem, 
a za horyzontem… 
Słońce wschodzi wolno, 
a Ty coraz dalej… 
Powiem Ci raz jeszcze, 
kocham Cię straszliwie… 
Skłamię Ci raz jeszcze, 
nie zatęsknię wcale…

 

Adoptuj
przyjaciela
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 WÓKA PEŁKIŃSKA  Majowy Turniej Piłki Nożnej 

Grali o puchar 
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Być może wśród tych przedszkola-
ków jest przyszły mistrz?  Przed-
szkolaki mogły pobawić się rakiet-
kami i piłeczkami oraz spróbować, 
jak gra się przy stole.

Tenisiści stołowi Kolpinga Jaro-
sław  – uczniowie Szkoły Mi-

strzostwa Sportowego odwiedzili 

W turnieju zagrały zespo-
ły: Nauczyciele, Komenda 

Powiatowa Policji w Jarosławiu, 
21 Dywizjon Artylerii Przeciw-
lotniczej w Jarosławiu i  Owen-
s-Illinois Produkcja Polska S.A. 
w Jarosławiu. Turniej odbywał się 
systemem „każdy z każdym”, ale 

Zawodnicy rocznika 2009 i młodsi za-
grali w Majowym Turnieju Piłki Nożnej 
pod patronatem wójta gminy Jaro-
sław Romana Kałamarza. W turnieju 
wystąpiły zespoły nie tylko z terenu 
gminy, ale także z Sieniawy, Radymna, 
Szówska, Lubaczowa i Przeworska. 

Wszystkie zespoły rozegra-
ły po 5 spotkań na boisku 
Orlik i po 3 w hali spor-

towej. Po pierwszej fazie drużyny 
zostały podzielone na dwie ligi: 
mistrzowską i krajową. Po zakoń-

Wspólne zdjęcie uczestników turnieju.

czeniu turnieju piłkarze odebrali 
medale, a zwycięskie drużyny – pu-
chary. Przygotowano też statuetki 
dla króla strzelców, najlepszego 
bramkarza i najlepszego zawodni-
ka w drużynie. Statuetki otrzymały 
też dwie dziewczynki,  które zagra-
ły w turnieju. Obie broniły barw 
Szkoły Podstawowej w Pełkiniach. 
W czasie imprezy rozegrano też 
konkurencje indywidualne: mistrz 
dryblingu, mistrz podań, król głó-
wek, mistrz celnych zagrań, mistrz 
jedenastek. (s.)

A oto ostateczne wyniki 
turnieju:
Liga krajowa:
1 miejsce - Giganci Radymno
2 miejsce - Orzełek Przeworsk 
Czerwony
3 miejsce - KS Szówsko
4 miejsce - SP Pełkinie
Liga mistrzowska:
1 miejsce - Orzełek Przeworsk Bia-
ły
2 miejsce - FA Lubaczów
3 miejsce - UKS Sokół Sieniawa
4 miejsce - SP Wólka Pełkińska

Na Orliku przy ZS nr 5 im. Jana 
Pawła II w Jarosławiu rozegrano 
Turniej Piłki Nożnej, który odbył 
się w ramach kampanii Jarosław-
skie Kilometry Dobra. Zagrali na-
uczyciele, policjanci, wojskowi 
oraz reprezentacja huty szkła.

Miejskie Przedszkole nr 8 Montes-
sori. Z pewnością dla wielu przed-
szkolaków był to pierwszy kontakt 
z tenisem stołowym. Niewyklucza-
ne, że taka wizyta może być począt-
kiem pięknej przygody ze sportem. 
Każdy z przedszkolaków otrzymał 
rakietkę i piłeczkę. Wszyscy dostali 
też lizaki. jk

 TENIS STOŁOWY  Zawodnicy u przedszkolaków

Pierwsze spotkanie 
z rakietką

Przedszkolakom tenis stołowy najwyraźniej bardzo się spodobał.

 JAROSŁAW  Charytatywny turniej piłki nożnej 

Zagrali dla Kilometrów Dobra

nie była prowadzona klasyfikacja 
ogólna ze względu na dobroczyn-
ny charakter tych zawodów. Każda 
z drużyn otrzymała pamiątkowy 
puchar uczestnictwa, a  statuetki 
wręczono najlepszemu strzelco-
wi  i bramkarzowi turnieju. Mi-
łym akcentem było przekazanie 

koszulki  z autografami piłkarzy 
reprezentacji Polski. To nagro-
da specjalna od  Bogdana Zająca 
– drugiego trenera reprezentacji 
Polski w piłce nożnej dla 21. Dy-
wizjonu Artylerii Przeciwlotniczej  
w Jarosławiu, który wykazał się  
największym sercem.

Choć turniej miał charakter charytatywny, walka na boisku była zacięta Przekazanie reprezentacyjnej koszulki od Bogdana Zająca

Turniej sędziował Krzysztof Na-
zarko, zaś poczęstunek przygo-
towały:  Sokołów S.A. Oddział 
w Jarosławiu i Zespół Szkół Spo-
żywczych Chemicznych i Ogól-
nokształcących w Jarosławiu.

Jk
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 PIŁKA NOŻNA  III liga 

Nie dali rady wygrać 
w Rzeszowie

 PIŁKA NOŻNA  IV liga 

Wólczanka nie odpuszcza
Pewni awansu piłkarze Wólczanki 
Wólka Pełkińska nie zamierzają od-
puszczać. W sobotnim meczu po-
konali na własnym boisku Głogovię 
Głogów Małopolski aż 6:1. 

Także w sobotę Sokół Sieniawa 
pokonał swego imiennika z Ni-

TABELA IV LIGI 
1.	 Wólczanka	 31	 80	 98-22
2.	 Izolator D.	 31	 65	 69-33
3.	 Sokół Sieniawa	 31	 60	 57-33
4.	 Sokół Nisko	 32	 54	 40-42
5.	 Piast T.	 32	 53	 49-34
6.	 Polonia P. 	 31	 48	 52-35
7.	 KS Wiązownica	 32	 47	 39-38
8.	 Igloopol	 32	 46	 40-43
9.	 Wisłok	 32	 45	 50-44
10.	 Rzemieślnik	 32	 46	 58-48
11.	 Głogovia	 32	 44	 43-54
12.	 Pisarowce	 32	 43	 31-39
13.	 Błękitni	 32	 42	 40-44
14.	 Orzeł	 32	 39	 44-43
15.	 Stal Gorzyce	 32	 32	 36-57
16.	 Czarni	 32	 30	 35-66
17.	 Stal N. Dęba 	 32	 22	 37-73
18.	 Start Pruchnik 	 32	 5	 23-94

III liga – 31. kolejka
Resovia Rzeszów – JKS Jarosław 2:1 
(1:1), 1:0 Dziedzic 22', 1:1 Aab 30', 2:1 
Mikus 73' (sam.)
Resovia:  Pietryka – Domoń, 
Żmuda, Świst – Staszczak, Fran-
kiewicz, Wiejak (61' Ogrod-
nik), Pałys-Rydzik, Barszczak 
(51' Janur) – Dziedzic (61' Bu-
czek), Kmiotek (79' Bieniasz) 
JKS:  Mikus – Gliniak (77' Raba), 
Dudek, Świech, Aab – Bała (55' 
Kaganek), Kłusek, Kycko, Surmiak, 
Pękala – Kmak (77' Hass)

Choć wynik jest niekorzystny, 
mecz był wyrównany. Gospo-

darze objęli prowadzenie w 22. 
minucie, kiedy to piłkę umieścił 
w siatce JKS-u Sebastian Dziedzic. 
JKS odpowiedział 8 minut później. 
Daniel Kmak podał piłkę do nad-
biegającego Kamila Aaba, który 
nie dał szans bramkarzowi Reso-
vii Marcinowi Pietryce. W drugiej 
połowie jarosławski klub kontynu-
ował ataki. Podczas jednej z takich 
akcji Patryk Pękala był przytrzy-
mywany za koszulkę, więc arbiter 
pokazał graczowi z Rzeszowa żółty 
kartonik. Rafał Surmiak wykonał 
rzut wolny, ale jego uderzenie tra-
fiło w poprzeczkę. W 73. minucie 
Resovia wyszła na prowadzenie. 
Wydaje się, że wynik nie jest spra-
wiedliwy, jarosławianie zasłużyli 
na remis w tym meczu.

JK

JKS uważa, że wynik meczu nie jest zasłużony. 
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ska 2:0 i z pewnością zakończy roz-
grywki na 3. miejscu. Zamykający 
tabelę Start Pruchnik uległ Stali 
Nowa Dęba 2:6. W niedzielę spo-
kój zapewnili sobie także piłkarze 
KS Wiązownica, którzy pokonali 
2:1 Piasta Tuczempy. 

Jk

JKS i Resovia zremisowali. 

Z okazji Dni Radymna odbył się II Tur-
niej o Puchar Miasta Radymna, który 
zorganizował TKS Żagiel Radymno. 
W zawodach wystąpiło 18 par. 

W finale spotkała się para 
z Rzeszowa Jan Włodarczyk 

– Kamil Warzocha z tarnobrzeską 
parą Rafał Hasiak – Karol Szcze-
panik. Ci pierwsi wygrali pewnie. 
Z kolei w meczu o 3. miejsce nie 
brakowało emocji. Karol Skuba 
i Przemysław Czado pokonali Mi-
chała Smelika  i Mariusza Witkę. 

 SIATKÓWKA PLAŻOWA  

Na radymniańskim 
piasku

Zwycięzcy turnieju oraz mer miasta Rudki na Ukrainie prezes TKS Ża-
giel Zdzisław Koniuch i burmistrz Radymna Krzysztof Roman

Zawody sędziowały trzy panie: Ju-
styna Gąbka, Marzena Dolak i Ka-
tarzyna Koniuch.  

JK

Wyniki turnieju
1. Jan Włodarczyk/Kamil Warzocha 
2. Rafał Hasiak/Karol Szczepanik 
3. Przemysław Czado/Karol Skuba 
4. Michał Smelik/Mariusz Witko 
5. MaciejWiśniowski/Mateusz Wi-
śniowski                                               
Radosław Ryzner/Paweł Szymań-
ski

Jamniki, beagle, szpice, fokste-
riery i polskie psy gończe wzięły 
udział w  I Międzynarodowym Kon-
kursie Psów Dzikarzy, który odbył 
się w Mołodyczu. Jak się okazało, 
ostatnia z wymienionych ras wy-
pełniła całe podium konkursu.  

Psy miały za zadanie w jak 
najkrótszym czasie znaleźć 

„dzika”. Sprawdzana była też ich 
reakcja na strzały oraz posłuszeń-
stwo. Jak podkreślali uczestnicy 
konkursu, ułożone i zdyscypli-
nowane psy są nieodłącznym ele-
mentem polowań. 

W ścisłej czołówce znalazło 
się 10 psów. Najlepsza okazała 
się Rasta (140 pkt), tuż za nią 

 MOŁODYCZ  I Międzynarodowy Konkurs Psów Dzikarzy 

Polskie psy gończe
były najlepsze

Najlepsze okazały się psy gończe. 

uplasował się Negro (140 pkt) 
i Bruno (136 pkt). Całe podium 

to przedstawiciele rasy polski 
pies gończy. Jk

sport
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 jarosław  Zabawy na Rynku i łowienie ryb na Babionce

Rynek wypełniony dziećmi
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Dzień Dziecka na Babionce

Pogoda, która płatała przez ostatnie dni figla, w niedzielę roz-
świeciła jarosławski Rynek słońcem, ale i uśmiechami dzieci, któ-
re licznie przybyły, by skorzystać z atrakcji, jakie przygotował dla 
nich Urząd Miasta Jarosławia i Centrum Kultury i Promocji.

Od rana na płycie Rynku rozłożyło się Wesołe Miasteczko, z któ-
rego w niedzielę wyjątkowo dzieci mogły korzystać za darmo. 

Atrakcjom tym towarzyszyło malowanie twarzy, konkursy z nagro-
dami, zabawy, tańce, występy, a także niespodzianki. Popołudniu 
odbyło się wspólne czytanie „Lokomotywy” Juliana Tuwima. Wraz 
z dziećmi bajkę czytali włodarze miasta: burmistrz Waldemar Pa-
luch z córkami Mają i Wiktorią oraz Dariusz Tracz, dyrektor CKiP 
Tomasz Wywrót, przedstawicielki Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
a także reprezentantka dzieci i młodzieży. Dzieci odczytały swoją pe-
tycję i swoje życzenia z balonikami wypuściły w świat. 

Wielką atrakcją okazała się ekologiczna krowa Mela, którą na czas 
mieli wydoić uczestnicy konkursu.  Starsze dzieci rozegrały tur-
niej „Streetball”.  W podziemnym przejściu serwowano staropolską 
kuchnię przygotowaną w ramach akcji „Smyki lubią smakołyki”. 

Odbył się też finał konkursu „Pierwsza pomoc - ratownicy są wśród 
nas” oraz inauguracja II edycji akcji „Czysty Jarosław” z plastyczno
-ekologicznymi zabawami „Twórz z tworzywa póki Ziemia żywa”. 

Pod koniec dnia na scenie wystąpili finaliści IX edycji „Masz Ta-
lent” z gwiazdą wieczoru Karolem Dziedzicem, uczestnikiem V edy-
cji „The Voice of Poland”. 

W tym samym dniu rano na akwenie Babionka z okazji Dnia Dziec-
ka odbyły się zawody wędkarskie dla dzieci do 16 roku życia zorga-
nizowane przez Polski Związek Wędkarski, Koło Jarosław „Miasto”, 
które wygrał Mateusz Wyka.
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rozrywka


